
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

PROROGA BORSA DI RICERCA AL DOTT. ANDREA RINDINELLA 
PRESSO IL CENTRO DI GEOTECNOLOGIE IN SAN GIOVANNI VALDARNO 

Argomento: “Approccio multiscala mediante classificazione di dati telerilevati per l’individuazione dei 
materiali costituenti le superfici antropiche in aree urbane.  Progetto “TUS:CAN  (Territorio  Urbanizzato  

da  Satellite:  Classificazione  e  Analisi)”  finanziato nell’ambito della Call for ideas “Effetti dei 
cambiamenti clima-tici e degli eventi estremi” – I4DP_PA (Innovation for Downstream Preparation – 

Public Administrations) - TUS:CAN- N. 2023-20-HH.0 CUP F13C23000200002” 
 TUTOR prof. Riccardo Salvini 

 

 
IL RETTORE 

 
 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena, 
- richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 
- richiamato il D.R. prot. n. 188926/III-12 del 05/10/2023 - Approvazione atti/attribuzione della borsa di 

ricerca al dott. Andrea Rindinella; 
- richiamata la delibera del Consiglio direttivo del Centro di GeoTecnologie del 06/09/2024, pervenuta 

per prot. 185941 del 20/09/2024, in cui si approva la richiesta del tutor, prof. Riccardo Salvini, di 
prorogare per ulteriori 12 (dodici) mesi dal 16/10/2024 al 15/10/2025 la borsa al dott. Andrea 
Rindinella, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di ricerca e, l’allegata relazione 
finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del Regolamento borse di studio e di ricerca; 

- considerato che l’importo della borsa è pari a complessivi euro 20.000,00= e che il pagamento sarà 
effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi pubblici, come da 
stringa progetto U-GOV: 945-2023-SR-PROFCENPUB_002, con scadenza al 31/12/2026, di cui è titolare il 
prof. Riccardo Salvini; 

- considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

- considerata l’accettazione di proroga della borsa del dott. Andrea Rindinella, prot. 194630/III-12 del 
30/09/2024 



 
 

 

 2 di 2 

                                                                                         DECRETA 

1. La proroga della borsa di ricerca: “Approccio multiscala mediante classificazione di dati telerilevati per 
l’individuazione dei materiali costituenti le superfici antropiche in aree urbane.  Progetto “TUS:CAN  
(Territorio  Urbanizzato  da  Satellite:  Classificazione  e  Analisi)”  finanziato nell’ambito della Call for 
ideas “Effetti dei cambiamenti clima-tici e degli eventi estremi” – I4DP_PA (Innovation for Downstream 
Preparation – Public Administrations) - TUS:CAN- N. 2023-20-HH.0 CUP F13C23000200002”, al dott. 
Andrea Rindinella per ulteriori 12 mesi (dodici mesi) dal 16 ottobre 2024 al 15 ottobre 2025. 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 

 


		2024-10-03T10:22:17+0200
	IT
	Anna Majuri


		2024-10-03T11:37:52+0200
	IT
	Laura Berni


		2024-10-08T08:57:17+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-10-09T07:06:42+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-09T09:46:10+0200
	ROBERTO DI PIETRA




